
1

PRÉFET DE LA
MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2019-011

PUBLIÉ LE 30 JANVIER 2019



Sommaire

SOUS-PREFECTURE ST PIERRE 
R02-2019-01-29-006 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM -

Pointe Hyacinthe Robert (6 pages) Page 4

ARS
R02-2018-12-10-020 - DT 2018  C A J du Centre (2 pages) Page 11

DEAL MARTINIQUE
R02-2019-01-29-003 - Arrêté portant retrait de l'autorisation d'exercer et radiation au

registre des entreprises de transports publics routiers de voyageurs de LEDOUX ERIC

OLGA (1 page) Page 14

R02-2019-01-29-002 - Arrêté portant retrait de l'autorisation d'exercer et radiation au

registre des entreprises de transports publics routiers de voyageurs de RAMUS HUGUES

EMMANUEL (1 page) Page 16

R02-2019-01-29-004 - Arrêté portant retrait de l'autorisation d'exercer et radiation au

registre des entreprises de transports publics routiers de voyageurs de SAVY

JEAN-CLAUDE (1 page) Page 18

R02-2019-01-29-001 - Arrêté portant retrait de l’autorisation d'exercer et radiation au

registre des entreprises de transports publics routiers de voyageurs de MAINGE CAROLE

PIERRE (1 page) Page 20

Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - DJSCS
R02-2019-01-28-004 - arrêté installation IRPSTI Antilles Guyane du 28 janvier 2019 (2

pages) Page 22

R02-2019-01-29-005 - arrêté modificatif de la composition du conseil d'administration de

la CAF du 29012019 (1 page) Page 25

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF
R02-2019-01-28-001 - ERDUAL Gaëtane - ANSES D'ARLET - Arrêté portant 

autorisation de défrichement avec réserves. (3 pages) Page 27

R02-2019-01-30-001 - JEAN-LOUIS Henriet - LAMENTIN - Arrêté portant interdiction

de défrichement. (3 pages) Page 31

R02-2019-01-28-003 - LAGRAND Micheline - LAMENTIN - Arrêté portant autorisation

de défrichement avec réserves. (3 pages) Page 35

R02-2019-01-28-002 - LIENAFA Jérôme - RIVIERE SALEE - Arrêté portant autorisation

de défrichement avec réserves. (3 pages) Page 39

Rectorat - Académie Martinique
R02-2018-12-20-004 - Arrêté portant composition de la commission administrative

paritaire départementale commune aux corps des instituteurs et professeurs des écoles de

l'Académie de la Martinique (3 pages) Page 43

SATPN
R02-2019-01-29-007 - Arrêté portant composition de la commission consultative paritaire

compétente à l'égard des adjoints de sécurité (2 pages) Page 47

2



R02-2019-01-25-001 - Arrêté portant composition de la commission de surveillance de

l'épreuve d'admissibilité du recrutement de 25 jeunes pour exercer les fonctions d'adjoint

de sécurité au profit des services de police de la DDSP et de la DZPAF de la Martinique -

session du 15 février 2019 (2 pages) Page 50

R02-2019-01-28-005 - Arrêté portant répartition des sièges des représentants du personnel

au comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services de la police

nationale de la MARTINIQUE (2 pages) Page 53

3



 SOUS-PREFECTURE ST PIERRE 

R02-2019-01-29-006

Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du

DPM - Pointe Hyacinthe Robert

Arrêté autorisant le SMEM à implanter des supports en béton le long de la parcelle V1450, située

au quartier Pointe Hyacinthe  sur le territoire de la commune du Robert, dans le cadre de

l'extension du réseau électrique sur une longueur total de 268,38m.

 SOUS-PREFECTURE ST PIERRE  - R02-2019-01-29-006 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM - Pointe Hyacinthe Robert 4



 SOUS-PREFECTURE ST PIERRE  - R02-2019-01-29-006 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM - Pointe Hyacinthe Robert 5



 SOUS-PREFECTURE ST PIERRE  - R02-2019-01-29-006 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM - Pointe Hyacinthe Robert 6



 SOUS-PREFECTURE ST PIERRE  - R02-2019-01-29-006 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM - Pointe Hyacinthe Robert 7



 SOUS-PREFECTURE ST PIERRE  - R02-2019-01-29-006 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM - Pointe Hyacinthe Robert 8



 SOUS-PREFECTURE ST PIERRE  - R02-2019-01-29-006 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM - Pointe Hyacinthe Robert 9



 SOUS-PREFECTURE ST PIERRE  - R02-2019-01-29-006 - Arrêté portant autorisation d'occupation temporaire du DPM - Pointe Hyacinthe Robert 10



ARS

R02-2018-12-10-020

DT 2018  C A J du Centre

Décision Tarifaire portant fixation du forfait de soins pour l'année 2018 du Centre d'Accueil de

Jour du CENTRE géré par la CROIX ROUGE FRANCAISE

ARS - R02-2018-12-10-020 - DT 2018  C A J du Centre 11



ARS - R02-2018-12-10-020 - DT 2018  C A J du Centre 12



ARS - R02-2018-12-10-020 - DT 2018  C A J du Centre 13



DEAL MARTINIQUE

R02-2019-01-29-003

Arrêté portant retrait de l'autorisation d'exercer et radiation

au registre des entreprises de transports publics routiers de

voyageurs de LEDOUX ERIC OLGA

DEAL MARTINIQUE - R02-2019-01-29-003 - Arrêté portant retrait de l'autorisation d'exercer et radiation au registre des entreprises de transports publics
routiers de voyageurs de LEDOUX ERIC OLGA 14



DEAL MARTINIQUE - R02-2019-01-29-003 - Arrêté portant retrait de l'autorisation d'exercer et radiation au registre des entreprises de transports publics
routiers de voyageurs de LEDOUX ERIC OLGA 15



DEAL MARTINIQUE

R02-2019-01-29-002

Arrêté portant retrait de l'autorisation d'exercer et radiation

au registre des entreprises de transports publics routiers de

voyageurs de RAMUS HUGUES EMMANUEL

DEAL MARTINIQUE - R02-2019-01-29-002 - Arrêté portant retrait de l'autorisation d'exercer et radiation au registre des entreprises de transports publics
routiers de voyageurs de RAMUS HUGUES EMMANUEL 16



DEAL MARTINIQUE - R02-2019-01-29-002 - Arrêté portant retrait de l'autorisation d'exercer et radiation au registre des entreprises de transports publics
routiers de voyageurs de RAMUS HUGUES EMMANUEL 17



DEAL MARTINIQUE

R02-2019-01-29-004

Arrêté portant retrait de l'autorisation d'exercer et radiation

au registre des entreprises de transports publics routiers de

voyageurs de SAVY JEAN-CLAUDE

DEAL MARTINIQUE - R02-2019-01-29-004 - Arrêté portant retrait de l'autorisation d'exercer et radiation au registre des entreprises de transports publics
routiers de voyageurs de SAVY JEAN-CLAUDE 18



DEAL MARTINIQUE - R02-2019-01-29-004 - Arrêté portant retrait de l'autorisation d'exercer et radiation au registre des entreprises de transports publics
routiers de voyageurs de SAVY JEAN-CLAUDE 19



DEAL MARTINIQUE

R02-2019-01-29-001

Arrêté portant retrait de l’autorisation d'exercer et radiation

au registre des entreprises de transports publics routiers de

voyageurs de MAINGE CAROLE PIERRE

DEAL MARTINIQUE - R02-2019-01-29-001 - Arrêté portant retrait de l’autorisation d'exercer et radiation au registre des entreprises de transports publics
routiers de voyageurs de MAINGE CAROLE PIERRE 20



DEAL MARTINIQUE - R02-2019-01-29-001 - Arrêté portant retrait de l’autorisation d'exercer et radiation au registre des entreprises de transports publics
routiers de voyageurs de MAINGE CAROLE PIERRE 21



Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion

Sociale - DJSCS

R02-2019-01-28-004

arrêté installation IRPSTI Antilles Guyane du 28 janvier

2019
Nomination des membres de l'instance régionale de la protection sociale des travailleurs

indépendants des Antilles Guyane

Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - DJSCS - R02-2019-01-28-004 - arrêté installation IRPSTI Antilles Guyane du 28 janvier 2019 22



Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - DJSCS - R02-2019-01-28-004 - arrêté installation IRPSTI Antilles Guyane du 28 janvier 2019 23



Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - DJSCS - R02-2019-01-28-004 - arrêté installation IRPSTI Antilles Guyane du 28 janvier 2019 24



Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion

Sociale - DJSCS

R02-2019-01-29-005

arrêté modificatif de la composition du conseil

d'administration de la CAF du 29012019
Modification de la composition du conseil d'administration de la CAF Guadeloupe

Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - DJSCS - R02-2019-01-29-005 - arrêté modificatif de la composition du conseil d'administration
de la CAF du 29012019 25



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°   

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de Guadeloupe 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel du 5 juillet 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la 
Caisse d’Allocations Familiales de Guadeloupe; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Pierre Masset, chef de l’antenne de 
Fort de France de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME); 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 5 juillet 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et 
Moyennes Entreprises (CPME),  

Monsieur Jean François HIERSO est nommé titulaire, 

Madame Véronique SCHWARZ est nommée suppléante en remplacement de Monsieur Jean François 
Hierso. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Fort de France de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région Martinique. 
 
 
 

Fait à Fort de France, le 29 janvier 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Fort de France 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 
 
 
 
 Pierre MASSET 

 

Direction de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - DJSCS - R02-2019-01-29-005 - arrêté modificatif de la composition du conseil d'administration
de la CAF du 29012019 26



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2019-01-28-001

ERDUAL Gaëtane - ANSES D'ARLET - Arrêté portant 

autorisation de défrichement avec réserves.

Demande d'autorisation de défrichement de la parcelle cadastrée L544 sise au lieu dit "Route de

Bas Morne", sur le territoire de la commune des ANSES D'ARLET.

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-28-001 - ERDUAL Gaëtane - ANSES D'ARLET - Arrêté portant  autorisation de défrichement
avec réserves. 27



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-28-001 - ERDUAL Gaëtane - ANSES D'ARLET - Arrêté portant  autorisation de défrichement
avec réserves. 28



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-28-001 - ERDUAL Gaëtane - ANSES D'ARLET - Arrêté portant  autorisation de défrichement
avec réserves. 29



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-28-001 - ERDUAL Gaëtane - ANSES D'ARLET - Arrêté portant  autorisation de défrichement
avec réserves. 30



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2019-01-30-001

JEAN-LOUIS Henriet - LAMENTIN - Arrêté portant

interdiction de défrichement.

Demande d'autorisation de défrichement de la parcelle cadastrée AC 825, 906 sise au lieu dit

"Duchene", sur le territoire de la commune du LAMENTIN.

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-30-001 - JEAN-LOUIS Henriet - LAMENTIN - Arrêté portant interdiction de défrichement. 31



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-30-001 - JEAN-LOUIS Henriet - LAMENTIN - Arrêté portant interdiction de défrichement. 32



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-30-001 - JEAN-LOUIS Henriet - LAMENTIN - Arrêté portant interdiction de défrichement. 33



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-30-001 - JEAN-LOUIS Henriet - LAMENTIN - Arrêté portant interdiction de défrichement. 34



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2019-01-28-003

LAGRAND Micheline - LAMENTIN - Arrêté portant

autorisation de défrichement avec réserves.

Demande d'autorisation de défrichement de la parcelle cadastrée Z210 sise au lieu dit "Daubert",

sur le territoire de la commune du LAMENTIN.

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-28-003 - LAGRAND Micheline - LAMENTIN - Arrêté portant autorisation de défrichement
avec réserves. 35



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-28-003 - LAGRAND Micheline - LAMENTIN - Arrêté portant autorisation de défrichement
avec réserves. 36



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-28-003 - LAGRAND Micheline - LAMENTIN - Arrêté portant autorisation de défrichement
avec réserves. 37



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-28-003 - LAGRAND Micheline - LAMENTIN - Arrêté portant autorisation de défrichement
avec réserves. 38



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF

R02-2019-01-28-002

LIENAFA Jérôme - RIVIERE SALEE - Arrêté portant

autorisation de défrichement avec réserves.

Demande d'autorisation de défrichement de la parcelle cadastrée D2023 sise au lieu dit "Chemin

des Mangles", sur le territoire de la commune de RIVIERE-SALEE.

Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-28-002 - LIENAFA Jérôme - RIVIERE SALEE - Arrêté portant autorisation de défrichement
avec réserves. 39



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-28-002 - LIENAFA Jérôme - RIVIERE SALEE - Arrêté portant autorisation de défrichement
avec réserves. 40



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-28-002 - LIENAFA Jérôme - RIVIERE SALEE - Arrêté portant autorisation de défrichement
avec réserves. 41



Pôle Développement Rural, Foncier, Forêt -DAAF - R02-2019-01-28-002 - LIENAFA Jérôme - RIVIERE SALEE - Arrêté portant autorisation de défrichement
avec réserves. 42



Rectorat - Académie Martinique

R02-2018-12-20-004

Arrêté portant composition de la commission

administrative paritaire départementale commune aux

corps des instituteurs et professeurs des écoles de

l'Académie de la Martinique

Rectorat - Académie Martinique - R02-2018-12-20-004 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire départementale commune aux
corps des instituteurs et professeurs des écoles de l'Académie de la Martinique 43



Rectorat - Académie Martinique - R02-2018-12-20-004 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire départementale commune aux
corps des instituteurs et professeurs des écoles de l'Académie de la Martinique 44



Rectorat - Académie Martinique - R02-2018-12-20-004 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire départementale commune aux
corps des instituteurs et professeurs des écoles de l'Académie de la Martinique 45



Rectorat - Académie Martinique - R02-2018-12-20-004 - Arrêté portant composition de la commission administrative paritaire départementale commune aux
corps des instituteurs et professeurs des écoles de l'Académie de la Martinique 46



SATPN

R02-2019-01-29-007

Arrêté portant composition de la commission consultative

paritaire compétente à l'égard des adjoints de sécurité

SATPN - R02-2019-01-29-007 - Arrêté portant composition de la commission consultative paritaire compétente à l'égard des adjoints de sécurité 47



SATPN - R02-2019-01-29-007 - Arrêté portant composition de la commission consultative paritaire compétente à l'égard des adjoints de sécurité 48



SATPN - R02-2019-01-29-007 - Arrêté portant composition de la commission consultative paritaire compétente à l'égard des adjoints de sécurité 49



SATPN

R02-2019-01-25-001

Arrêté portant composition de la commission de

surveillance de l'épreuve d'admissibilité du recrutement de

25 jeunes pour exercer les fonctions d'adjoint de sécurité

au profit des services de police de la DDSP et de la

DZPAF de la Martinique - session du 15 février 2019

SATPN - R02-2019-01-25-001 - Arrêté portant composition de la commission de surveillance de l'épreuve d'admissibilité du recrutement de 25 jeunes pour
exercer les fonctions d'adjoint de sécurité au profit des services de police de la DDSP et de la DZPAF de la Martinique - session du 15 février 2019 50



SATPN - R02-2019-01-25-001 - Arrêté portant composition de la commission de surveillance de l'épreuve d'admissibilité du recrutement de 25 jeunes pour
exercer les fonctions d'adjoint de sécurité au profit des services de police de la DDSP et de la DZPAF de la Martinique - session du 15 février 2019 51



SATPN - R02-2019-01-25-001 - Arrêté portant composition de la commission de surveillance de l'épreuve d'admissibilité du recrutement de 25 jeunes pour
exercer les fonctions d'adjoint de sécurité au profit des services de police de la DDSP et de la DZPAF de la Martinique - session du 15 février 2019 52



SATPN

R02-2019-01-28-005

Arrêté portant répartition des sièges des représentants du

personnel au comité d'hygiène, de sécurité et des

conditions de travail des services de la police nationale de

la MARTINIQUE

SATPN - R02-2019-01-28-005 - Arrêté portant répartition des sièges des représentants du personnel au comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
des services de la police nationale de la MARTINIQUE 53



SATPN - R02-2019-01-28-005 - Arrêté portant répartition des sièges des représentants du personnel au comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
des services de la police nationale de la MARTINIQUE 54



SATPN - R02-2019-01-28-005 - Arrêté portant répartition des sièges des représentants du personnel au comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
des services de la police nationale de la MARTINIQUE 55


